
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа 

Зерноградского района 

ПРИКАЗ 

20.08.2025г.                                         №196        х. Гуляй-Борисовка 

 

  

О создании психолого - педагогического консилиума (ППк) 

 

      С целью создания в МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ целостной 

системы, обеспечивающей оптимальные психолого-педагогические условия 

освоения основной образовательной программы начального общего и 

основного общего образования детьми в соответствии с их возрастными и 

индивидуальными особенностями, уровнем актуального развития, 

состоянием соматического и нервно-психического здоровья; для обеспечения 

эффективной работы с обучающими, испытывающими трудности в обучении 

или школьную дезадаптацию,  

приказываю: 

 

1.Создать психолого  - педагогический консилиум в следующем составе: 

1. Шевелева Е.Ю., заместитель директора по УВР 

2. Бушкова Т.Б., педагог-психолог 

3. Пимахова И.В., руководитель ШМО учителей начальных классов 

4.  Корж А.Н.,  социальный педагог 

5. Тарареева О.Ф., учитель – логопед 

         6. Пастухова Н.В..- педагог-организатор 

         7. Антонец Н.А. – советник директора по воспитанию 

 

2.Назначить председателем консилиума Шевелеву Е.Ю.,  определив доплату 

10%. 

2.1. Вменить в обязанности организацию работы консилиума в соответствии 

с Положением о школьном психолого - педагогическом консилиуме 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гуляй-

Борисовской средней общеобразовательной школы Зерноградского района, 

утвержденным приказом № 120 от 29.05.2020 г. и внесенными изменениями в 

данное Положение (Приказ от 24.08.2021г №145).                                                      

2.2.Составить график заседаний  и план работы консилиума на 2025-2026 

учебный год и предоставить на утверждение. 

3.Назначить секретарем ПМПК Бушкову Т.Б., педагога – психолога 

определив доплату 5%. 

4.Бухгалтеру образовательной организации производить выплату доплат 

данным сотрудникам. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шеленкову К.Б., 

главного бухгалтера. 
 

Директор школы                                                 С.Н.Лопатина 

 



Лист ознакомления с приказом по муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Гуляй-Борисовской средней 

общеобразовательной школы Зерноградского района от 20.08.2025  №196 

«О создании психолого -  педагогического консилиума» 

 

№п/п Должность, 

структурное 

подразделение 

Дата Подпись ФИО 

1.  Заместитель директора 

по УВР  

20.08.2025 г  Е.Ю. Шевелева 

2.  Педагог-психолог  20.08.2025 г  Т.Б. Бушкова 

3.  Руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов  

20.08.2025 г  И.В. Пимахова 

4.  Социальный педагог  20.08.2025 г  А.Н. Корж 

5.  Советник директора по 

воспитанию  

20.08.2025 г  Н.А. Антонец 

6.  Учитель - логопед  20.08.2025 г  О.Ф. Тарареева 

7.  Педагог-организатор  20.08.2025 г  Н.В. Пастухова  

 

 


